
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа№3»

ПРИКАЗ
02.10.2023 №288/1

г.Красноуфимск

О внесении изменений в состав сотрудников и расписание занятий центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», 

созданного на базе Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3»

В связи с приемом сотрудников Абросимова А.А. (приказ от 02.10.2023 №241 и 
Корнилова Н.Н. (приказ от 02.10.2023 № 243)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Внести изменения в Приложение 1 приказа № 235/1 от 01.09.2023.

Включить в состав сотрудников центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста», созданного на базе Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3» педагогов дополнительного 
образования:

Корнилова Николая Николаевича
Абросимова Артёма Алексеевича
2 .Внести изменения в Приложение 2 приказа № 235/1 от 01.09.2023 и утвердить 

Расписание занятий центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста», созданного на базе Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3 ».

3 .Руководителю центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» Связевой Л.А. обеспечить перераспределение часов учебной нагрузки педагогов 
дополнительного образования и откорректировать расписание занятий.

4 .Педагогам, включенным в состав сотрудников центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста», осуществлять образовательную деятельность в 
соответствии с утвержденным расписанием.

5 .Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.А.Дубовская



 

УТВЕРЖДЕН 
Приказом МАОУ СШ3 

                                                                                                                               от 1.10.2023 №    

«Об утверждении состава сотрудников  

центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста»,  

созданного на базе МАОУ СШ3»                                                                                             

 Приложение № 1 

Приложение № 1.1 

Состав сотрудников центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», созданного                      

на базе  МАОУ СШ3 
 

Номер 

строки 

Ф.И.О. педагога Должность по штатному расписанию 

общеобразовательной организации 

Должность в центре образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»* 

1 Коржавин Павел Васильевич  педагог дополнительного образования 

2 Кузнецова Татьяна Сергеевна  педагог дополнительного образования 

3 Широбокова Ольга Викторовна  педагог дополнительного образования, 

 педагог-организатор 

4 Поляков Станислав Викторович учитель технологии учитель (по предметной области 

«Технология»),педагог дополнительного 

образования 

5 Русинов Николай Леонидович  педагог дополнительного образования (по 

шахматам) 

6 Беляева Людмила Ивановна  педагог дополнительного образования 

7 Назаров Сергей Владимирович учитель физкультуры  педагог дополнительного образования 

8 Куликова –Шмидт Кристина 

Александровна 

 педагог дополнительного образования 

9 Корнилов Николай Николаевич учитель технологии учитель (по предметной области 

«Технология»),педагог дополнительного 

образования 

10  Абросимов Артём Алексеевич  Техник лаборант педагог дополнительного образования 

Примечание:  

* в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 17.12.2019 № Р-133 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию (обновлению) материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, для формирования у 



обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 

гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» и признании утратившим силу распоряжение Минпросвещения России от 1 марта 2019 г. № Р-23 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», утверждающим следующий примерный перечень должностей (категорий), необходимых для 

реализации целей и задач центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и обеспечения их функционирования: учитель (по предметной области 

«Технология»), учитель (по предмету «Информатика»), учитель (по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»), педагог дополнительного образования (в том числе 

по шахматам), педагог-организатор. 

    

    

  

 


